
1 

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA                         Unešić,  29. svibnja 2018. godine 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA UNEŠIĆ  
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Z A P I S N I K   
SA 5. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 
Dana 29. svibnja 2018. godine u službenim prostorijama Općine Unešić, Dr. Franje 

Tuđmana br. 40, u Unešiću, s početkom u 14,30 sati, održana je 5. sjednica Općinskog vijeća 
Općine Unešić. 
 

PRISUTNI VIJEĆNICI: Ante Parat, Ante Božić, Radoslav Rajčić, Mate Burić, Vjekoslav 

Višić, Mario Hrga, Marijan Madžar, Dinko Milić, Anita Višić. 

 

ODSUTNI: Petar Miljak (opravdano odsutan), Vatroslav Mrše. 

 

OSTALI PRISUTNI: općinski načelnik Općine Unešić Živko Bulat, zamjenik općinskog 
načelnika Valentin Pranić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Ankica Slavica, 

računovodstvena referentica Vinka Paić. 

 

Zapisničar: Ankica Slavica. 
 

 

 Predsjednik Općinskog vijeća Općine Unešić Ante Božić, pozdravlja vijećnike i ostale 
nazočne, utvrđuje da je sjednici nazočno 9 od 11 vijećnika te da postoji kvorum za održavanje 

5. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić.  
 

 Prije utvrđivanja dnevnog reda predsjednik općinskog vijeća Ante Božić poziva 
vijećnike da temeljem stavka 1. članka 45. Poslovnika općinskog vijeća Općine Unešić mogu 
postavljati pitanja općinskom načelniku, a u svezi poslova iz njegovog djelokruga rada. 

Sukladno stavku 3. istog članka vijećnik ima pravo postaviti jedno vijećničko pitanje. 
 Vijećnica Anita Višić postavlja pitanje općinskom načelniku u svezi nerazvrstane ceste 

Višići – Hrge te pita u kakvom je stanju navedena cesta i da li se što poduzima za njezinu 

obnovu?  

 Općinski načelnik Živko Bulat odgovara da predmetna cesta ima određena oštećenja 

ali da je stav u Općini da se prvo asfaltiraju putovi – makadami, a onda popravak 

asfaltiranih cesta. O ovoj cesti se vodi briga i vjerojatno će uskoro doći na red i njezina 
obnova.  

  

 Drugih postavljenih pitanja od ostalih vijećnika nije bilo. 
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Predsjednik Općinskog vijeća Ante Božić za 5. sjednicu predlaže slijedeći  
 

 

D N E V N I   R E D: 
 

1. Usvajanje zapisnika sa 4. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 16. 
travnja 2018. godine, 

2. Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije povodom 
stavljanja u mirovanje mandata člana i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Općinskog vijeća Općine Unešić,  
  predlagatelj: Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Unešić 

3. Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama Statuta Općine Unešić, 
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica Jedinstvenog 
 upravnog odjela 

4. Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom zemljištu 
u vlasništvu države, 
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica Jedinstvenog 
 upravnog odjela 

5. Prijedlog Zaključka o donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine Unešić za 
razdoblje od 2018. – do 2022. godine, 

 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica Jedinstvenog 
 upravnog odjela 

6. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg Izvještaja o izvršenju proračuna Općine 
Unešić za 2017. godinu, 
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: računovodstvena referentica 

7. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2017. godinu, 

 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: računovodstvena referentica 

8. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Unešić za 2017. godinu, 
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: računovodstvena referentica 

9. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Unešić za 2017. godinu,   

 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: računovodstvena referentica 

10. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 

sportu na području Općine Unešić za 2017. godinu, 
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: računovodstvena referentica 

11. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 
kulturi na području Općine Unešić za 2017. godinu,   

predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: računovodstvena referentica, 

12. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa socijalne skrbi 
Općine Unešić za 2017. godinu,  

       predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: računovodstvena referentica 

 

 

 Prijedloga za izmjenu i dopunu nije bilo te je predloženi dnevni red stavljen na 

glasovanje. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 9 vijećnika. 
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 Konstatira se da je Dnevni red, utvrđen sa 9 (devet) glasova za, što znači jednoglasno. 
 

 

Točka 1. Usvajanje zapisnika sa 4. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 16. 

travnja 2018. godine 
 

Primjedbi na zapisnik sa 4. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 16. 

travnja 2018. godine nije bilo te je isti stavljen na glasovanje. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 9 vijećnika. 
Konstatira se da je Zapisnik usvojen sa 9 (devet) glasova „za“, što znači jednoglasno.  
 

 

Točka 2. Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije povodom 
stavljanja u mirovanje mandata člana i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Općinskog vijeća Općine Unešić 

 
Predsjednik Mandatne komisije Radoslav Rajčić podnio je izvješće o stavljanju 

mandata vijećnika u mirovanje iz osobnih razloga i određivanju zamjenika. 
Izvješćuje se Općinsko vijeće da je dana 10. svibnja 2018. godine zaprimljen zahtjev 

vijećnika Zdravka Rajčića za stavljanjem mandata u mirovanje iz osobnih razloga na dužnost 
člana Općinskog vijeća Općine Unešić, što za posljedicu ima mirovanje mandata. 

Također izvješćuje se da je podneskom od 10. svibnja 2018. godine Hrvatska 

demokratska zajednica odredila vijećnika zamjenika i to Maria Hrgu iz Koprna, a koji se na 
izborima za članove Općinskog vijeća Općine Unešić, provedenim dana 21. svibnja 2017. 
godine nalazio na 11. mjestu liste kandidata Hrvatske demokratske zajednice. 

Konstatira se da mandat vijećnika Zdravka Rajčića u Općinskom vijeću Općine 
Unešić miruje s danom dostave zahtjeva za stavljanjem mandata u mirovanje iz osobnih 

razloga, a zamjenik koji umjesto njega počinje obnašati dužnost vijećnika u Općinskom vijeću 

je Mario Hrga, iz Koprna, Hrge iznad pruge br. 1, 22 323 Unešić.  
 

Utvrđuje se da Općinsko vijeće zaključkom prima na znanje Izvješće Mandatne 
komisije i verificira mandat imenovanog zamjenika vijećnika.   

 

- svečana prisega imenovanog vijećnika općinskog vijeća Općine Unešić: 
 

Predsjednik Ante Božić pozvao je imenovanog vijećnika radi davanja svečane prisege, 
te je pročitao tekst prisege koji glasi: „Prisežem svojom čašću da ću dužnost vijećnika u 
Općinskom vijeću Općine Unešić obavljati savjesno i odgovorno i da ću se u svom radu držati 
Ustava Republike Hrvatske, zakona i Statuta Općine Unešić te da ću se zauzimati za svekoliki 
napredak Republike Hrvatske i Općine Unešić“. Zatim je pozvao imenovanog vijećnika koji je 

ustao i izgovorio  riječ „prisežem“, nakon čega je vijećnik potpisao tekst prisege i predao ga 
predsjedniku. 

 

Točka 3.  Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama Statuta Općine Unešić 

 
 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela  - obrazložila je ukratko razloge zbog kojih 

se pristupilo izmjenama Statuta Općine Unešić. Sukladno uputi Ureda državne uprave u 
Šibensko-kninskoj županiji od dana 16. svibnja 2018. godine (Klasa: 040-01/18-01/59, 

Urbroj: 2182-01-18-2) potrebno je u Statutu Općine Unešić izmijeniti članak 34. stavak 1. 
točku 7. kao i članak 48. stavak 4. točku 5. usklađivanjem s člankom 48. stavkom 2. Zakona o 
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lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, na način da se isti analogno primjeni na 
ovlasti općinskog načelnika odnosno Općinskog vijeća Općine Unešić. 
 Također je potrebno da se članak 96. stavak 2. Statuta Općine Unešić uskladi s 
člankom 73. stavkom 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, na način da 
se navede da „Opći akti stupaju na snagu najranije osmi dan od dana njihove objave“. 

 Rasprave nije bilo.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 9 vijećnika. 

 Konstatira se da je prijedlog Statutarne odluke o izmjenama Statuta Općine Unešić  

usvojen većinom glasova i to sa 8 (osam) glasova „za“ te 1 (jedan) „suzdržan“ .  

 Statutarna odluka o izmjenama Statuta Općine Unešić se prilaže Zapisniku  i čini 
njegov sastavni dio. 

 

 

Točka 4. Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom 
zemljištu u vlasništvu države 

 
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela  – obrazložila je prijedlog Rješenja o 

imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu države. Novim 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu u članku 31. stavku 13. propisano je da povjerenstvo za 

zakup imenuje predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. Povjerenstvo čini pet 
članova: po jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke te dva predstavnika 
općinskog vijeća.  

Za sastav povjerenstva predlažu se: Ankica Slavica, dipl. iur. za predsjednika, Ante 
Božić, kao predstavnik općinskog vijeća, za člana, Marijan Madžar, kao predstavnik 
općinskog vijeća, za člana, mag. Mario Tomić, dipl. ing. agronomije,  za člana i Zoran 
Marin, dipl.ing.geod, za člana. 
 Nakon kraće rasprave na temelju uvida u dostavljenu dokumentaciju, pristupilo se 
glasovanju. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 9 vijećnika. 
 Konstatira se da je prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za zakup na 
poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu države usvojen većinom glasova i to sa 8 (osam) 

glasova „za“ te 1 (jedan) „suzdržan“. 

Rješenje se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 

 

Točka 5. Prijedlog Zaključka o donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine Unešić za 
razdoblje od 2018. – do 2022. godine 
 

 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela – obrazložila je prijedlog Zaključka o 
donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine Unešić za razdoblje od 2018. – do 2022. 

godine, napominjući da je za isti dobivena suglasnost Upravnog odjela za zaštitu okoliša i 
komunalne poslove Šibensko-kninske županije.  
 Nakon kraće rasprave na temelju uvida u dostavljenu dokumentaciju, pristupilo se 
glasovanju. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 9 vijećnika. 

 Konstatira se da je Prijedlog Zaključka o donošenju Plana gospodarenja otpadom 
Općine Unešić za razdoblje od 2018. – do 2022. godine usvojen većinom glasova i to sa 8 

(osam) glasova „za“ te 1 (jedan) „suzdržan“.  

Zaključak se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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Točka 6. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg Izvještaja o izvršenju proračuna 
Općine Unešić za 2017. godinu 
 

 Računovodstvena referentica Vinka Paić – obrazložila je prijedlog Zaključka o 
prihvaćanju Godišnjeg Izvještaja o izvršenju proračuna Općine Unešić za 2017. godinu.  

 U ovom trenutku sjednicu je napustio vijećnik Mate Burić. 
Vijećnica Anita Višić pita zašto se donosi nerealni proračun? 

 Zamjenik općinskog načelnika Valentin Pranić pojašnjava da se u proračunu moraju 
predvidjeti svi troškovi, pa tako i troškovi postupaka u okviru kojih se Općina prijavljuje na 
različite natječaje, za čije se rezultate dugo čeka, npr. predviđeni troškovi u proračunu  za 
asfaltiranje cesta. 

 Vijećnik Ante Parat predlaže da se u Proračunu ubaci četvrta razina za „planirano“ 

radi uvida u indeks izvršenja za 2017. godinu. Također predlaže da se u svezi financiranja 
autobusne linije prema Splitu – izvuku podaci o korisnicima za 2017. godinu, odnosno da se 

utvrdi koliko je stvarno bilo korisnika po danima u tjednu, na temelju kojih podataka bi se 

moglo reducirati korištenje linije, npr. samo na određene dane u tjednu, a sve u cilju 

smanjivanja velikih troškova financiranja ove linije. 

 Vijećnik Ante Parat predlaže da se utvrde podaci o stanju duga u svezi koncesija za 

kamenolome radi naplate potraživanja. 
 U ovom trenutku sjednicu je napustila vijećnica Anita Višić. 
 Nakon daljnje kraće rasprave na temelju uvida u dostavljenu dokumentaciju, 

pristupilo se glasovanju. 

U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 7 vijećnika. 

 Konstatira se da je Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg Izvještaja o izvršenju 
proračuna Općine Unešić za 2017. godinu usvojen sa 7 (sedam) glasova „za“, što znači 
jednoglasno. 

 Zaključak se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

 

Točka 7. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2017. godinu 
 

 Računovodstvena referentica – obrazložila je prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata 

za 2017. godinu. 

 Nakon kraće rasprave na temelju dostavljenih materijala, pristupilo se glasovanju. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 7 vijećnika. 

 Konstatira se da je prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2017. godinu usvojen i 

to sa 7 (sedam) glasova „za“, što znači jednoglasno.  

 Odluka se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

 

Točka 8. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Unešić za 2017. godinu  
 
 Računovodstvena referentica – obrazložila je prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području Općine Unešić za 2017. godinu. 

 Rasprave nije bilo.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 7 vijećnika.  
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 Konstatira se da je Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Unešić za 2017. 
godinu usvojen sa 7 (sedam) glasova „za“, što znači jednoglasno.  

 Zaključak se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

 

Točka 9. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Unešić za 2017. godinu  
 
 Računovodstvena referentica – obrazložila je prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području Općine Unešić za 2017. godinu.  

 Na pitanje vijećnika Maria Hrge koliko još ima nerazvrstanih cesta koje treba 
asfaltirati, općinski načelnik je odgovorio da se radi od cca 20 km, od toga 10-tak km koje bi 

hitno trebalo asfaltirati. 

Daljnje rasprave nije bilo.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 7 vijećnika. 
 Konstatira se da je prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Unešić za 2017. 
godinu usvojen i to sa 7 (sedam) glasova „za“, što znači jednoglasno. 

 Zaključak se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

Točka 10. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba 

u sportu na području Općine Unešić za 2017. godinu  
 

Računovodstvena referentica – obrazložila je prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu na području Općine Unešić za 2017. 
godinu.  

Rasprave nije bilo.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 7 vijećnika. 
 Konstatira se da je prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 
javnih potreba u sportu na području Općine Unešić za 2017. godinu usvojen i to sa 7 (sedam) 

glasova „za“, što znači jednoglasno. 

 Zaključak se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

Točka 11. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba 

u kulturi na području Općine Unešić za 2017. godinu  
 

Računovodstvena referentica – obrazložila je prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Unešić za 2017. 
godinu.  

Rasprave nije bilo.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 7 vijećnika. 
 Konstatira se da je prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 
javnih potreba u kulturi na području Općine Unešić za 2017. godinu usvojen i to sa 7 (sedam) 

glasova „za“, što znači jednoglasno. 

 Zaključak se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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Točka 12. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa socijalne skrbi 

Općine Unešić za 2017. godinu  
 

Računovodstvena referentica – obrazložila je prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Programa socijalne skrbi Općine Unešić za 2017. godinu.  

Rasprave nije bilo.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 7 vijećnika. 
 Konstatira se da je prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 
socijalne skrbi u kulturi na području Općine Unešić za 2017. godinu usvojen i to sa 7 (sedam) 

glasova „za“, što znači jednoglasno. 

 Zaključak se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

         

 Sjednica je završila u 15.30 sati. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 

 

 

ZAPISNIČAR:                PREDSJEDNIK 

               OPĆINSKOG VIJEĆA 

   

 

Ankica Slavica                        Ante Božić  
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